DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/01/2026 | Edição: 1 | Seção: 2 | Página: 14

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIA UFOB Nº 269, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA,

nomeado pela Portaria UFOB nº 250, de 28 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, em

29 de setembro de 2023, seção 2, pág. 28, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º da Lei nº

12.825, de 5 de junho de 2013, resolve:

Art. 1º NOMEAR em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com fundamento

no art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, LIZE BORGES GALVÃO, aprovada no concurso público

normatizado pelo Edital UFSB nº 14/2023, publicado Diário Oficial da União de 9 de outubro de 2024 e

suas retificações posteriores, com homologação do resultado final publicado no DOU de 18/01/2024,

seção 3, p. 69; para ocupar o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, denominação Adjunto A,

Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, área de conhecimento: Direito Civil/ Direito Processual Civil

Teoria Geral do Processo, perfil de vaga: ampla concorrência, com lotação no Centro das Humanidades, em

vaga de código nº 0855212.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA

Substituto

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

02/01/2026, 10:00 Portaria UFOB nº 269, de 30 de Dezembro de 2025 - Portaria UFOB nº 269, de 30 de Dezembro de 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ufob-n-269-de-30-de-dezembro-de-2025-679048849 1/1